
Platz Nr. Name Bundesland 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

1 17 Sön Lee Minh GLSRV Baden Württemberg 239 261 227 727 65 51 56 172

2 29 Christel Rehders Schramm Norddeutschen GRSV 330 202 294 826 46 58 55 159

3 66 Marco Grunwald GLSRV Nordrhein-Westfalen 282 372 259 913 61 46 52 159

4 4 Oliver Ehlen GLSRV Niedersachsen 275 293 243 811 51 51 56 158

5 19 Jihad Dayeh GLSRV Baden Württemberg 200 449 449 1098 60 49 49 158

6 13 Rolf Wälde GLSRV Baden Württemberg 447 232 310 989 46 57 54 157

7 15 Volker Piesch GLSRV Baden Württemberg 137 272 410 819 61 51 42 154

8 69 Heidi Grunwald GLSRV Nordrhein-Westfalen 273 206 257 736 53 52 48 153

9 41 Barbara Wanek GLSRV Hessen 399 201 169 769 38 56 59 153

10 64 Dirk Maubach GLSRV Nordrhein-Westfalen 207 420 437 1064 53 52 47 152

11 62 Heinz Barbarski GLSRV Nordrhein-Westfalen 66 344 488 898 69 44 38 151

12 12 Bernd Hansmann GLSRV Baden Württemberg 300 320 177 797 46 48 56 150

13 47 Marcel Hoffmann GLSRV Hessen 377 374 97 848 44 44 61 149

14 46 Orhan Akbulut GLSRV Hessen 387 251 289 927 44 51 54 149

15 68 Jürgen Böhm GLSRV Nordrhein-Westfalen 256 380 347 983 56 44 48 148

16 45 Andreas Hüttl GLSRV Hessen 450 279 235 964 44 59 44 147

17 24 Nicol Lyhs Norddeutschen GRSV 270 357 212 839 52 41 52 145

18 63 Theo Jonkmann GLSRV Nordrhein-Westfalen 359 327 387 1073 49 47 49 145

19 37 Rupert Forster GLSRV Bayern 267 292 136 695 48 47 48 143

20 70 Wolfgang Boy GLSRV Nordrhein-Westfalen 166 353 190 709 55 38 49 142

21 31 Susanne Weidner GLSRV Bayern 233 492 259 984 61 40 41 142

22 34 Patrik Beck GLSRV Bayern 274 334 540 1148 54 45 43 142

Deutsche Gehörlosen Skat- und Rommè Verband e.V.

5. Deutsche Gehörlosen Rommé-Bundesländerkampf

am 15. Juni 2019 in Nürnberg

- Rommé-Einzelwertung -

Augenpunkte Wertungspunkte



23 52 Marion Waltraut Bartloff GLSRV Berlin 337 284 368 989 51 47 43 141

24 67 Peter Domnofski GLSRV Nordrhein-Westfalen 508 234 341 1083 45 51 45 141

25 48 Sven Eckert GLSRV Hessen 277 303 523 1103 51 44 46 141

26 1 Mike-Uwe Zenk GLSRV Niedersachsen 461 668 118 1247 38 32 70 140

27 58 Liudmila Soboleva GLSRV Berlin 386 163 364 913 40 54 44 138

28 40 Dirk Reinfelder GLSRV Bayern 413 255 380 1048 36 52 50 138

29 35 Romy Kutschke GLSRV Bayern 287 226 281 794 53 45 39 137

30 38 Anette Fortser GLSRV Bayern 261 140 422 823 46 54 37 137

31 18 Harald Salzmann GLSRV Baden Württemberg 397 377 182 956 37 44 56 137

32 28 Michael Schramm Norddeutschen GRSV 264 226 360 850 50 47 39 136

33 57 Yuri Soboleva GLSRV Berlin 375 380 279 1034 46 38 52 136

34 61 Thorsten Schröter GLSRV Nordrhein-Westfalen 393 280 347 1020 40 50 45 135

35 50 Heike Boller GLSRV Hessen 301 458 345 1104 42 39 54 135

36 27 Undine Herrgoss Norddeutschen GRSV 355 426 573 1354 46 46 43 135

37 65 Bettina Boy GLSRV Nordrhein-Westfalen 292 303 352 947 50 45 39 134

38 7 Wolfgang Heldt GLSRV Niedersachsen 393 324 319 1036 41 45 48 134

39 44 Karl Rückerhäuser GLSRV Hessen 227 241 310 778 48 45 40 133

40 56 Andre Heidenreich GLSRV Berlin 334 304 344 982 42 47 44 133

41 8 Carl-Josef Gleitze GLSRV Niedersachsen 473 419 234 1126 38 45 50 133

42 49 Susanne Wahl GLSRV Hessen 394 263 506 1163 48 52 32 132

43 21 Volker Czuberny Norddeutschen GRSV 330 361 474 1165 41 48 42 131

44 20 Achim Ridinger GLSRV Baden Württemberg 449 384 496 1329 39 51 41 131

45 33 Sylvia Dehler GLSRV Bayern 318 184 268 770 34 50 46 130

46 32 Wilfried Hüttl GLSRV Bayern 375 133 444 952 36 52 42 130

47 2 Yvonne Zenk GLSRV Niedersachsen 335 374 294 1003 37 42 51 130

48 22 Ömer Gül Norddeutschen GRSV 549 256 278 1083 38 49 43 130

49 42 Birgit Stiller GLSRV Hessen 408 280 390 1078 46 46 37 129

50 14 Susan Kulaksiz-Milles GLSRV Baden Württemberg 428 516 249 1193 38 35 54 127

51 30 Rolf Baasch Norddeutschen GRSV 624 414 339 1377 32 38 56 126

52 53 Frank Braune GLSRV Berlin 390 208 471 1069 44 47 33 124



53 9 Paul Hausmann GLSRV Niedersachsen 350 531 238 1119 37 35 51 123

54 11  Helmut Kapitke GLSRV Baden Württemberg 292 426 404 1122 47 36 40 123

55 59 Bettina Tietz GLSRV Berlin 337 244 293 874 39 44 38 121

56 26 Kirstin Brennecke Norddeutschen GRSV 491 181 358 1030 33 50 38 121

57 39 Oliver Fiedler GLSRV Bayern 420 273 422 1115 34 45 42 121

58 23 Walter Antons Norddeutschen GRSV 419 399 309 1127 35 42 44 121

59 43 Bettina Kapper GLSRV Hessen 345 234 483 1062 38 48 34 120

60 3 Nico Szuba GLSRV Niedersachsen 478 442 359 1279 35 35 48 118

61 16 Lisa-Marie Sachs GLSRV Baden Württemberg 284 483 390 1157 51 33 33 117

62 25 Martina Metzler Norddeutschen GRSV 347 248 532 1127 37 42 34 113

63 10 Christian de Buhr GLSRV Niedersachsen 319 480 272 1071 41 33 38 112

64 5 Carola Westermann GLSRV Niedersachsen 470 565 448 1483 36 32 44 112

65 36 Michael Bausch GLSRV Bayern 551 434 512 1497 38 41 28 107

66 51 Valerian Babiy GLSRV Berlin 472 424 336 1232 34 34 38 106

67 54 Edeltraut Eckert GLSRV Berlin 382 410 466 1258 36 34 32 102

68 6 Eckhard Westermann GLSRV Niedersachsen 587 431 684 1702 31 32 29 92

69 55 Siegrinde Gnerlich GLSRV Berlin 426 521 548 1495 31 30 28 89

69 62 Heinz Barbarski GLSRV Nordrhein-Westfalen

59 45 Andreas Hüttl GLSRV Hessen 

70 1  Mike-Uwe Zenk GLSRV Niedersachsen

Serie 1

Serie 2

Serie 3

Beste Serie Einzel



Platz Bundesland Augensumme Wertungspunkte

1 GLSRV Nordrhein-Westfalen 7459 1191

2 GLSRV Baden Württemberg 7908 1186

3 GLSRV Hessen 7656 1139

4 GLSRV Bayern 7214 1099

5 Norddeutschen GRSV 8524 1083

6 GLSRV Niedersachsen 8692 1048

7 GLSRV Berlin 8351 1001

Deutsche Gehörlosen Skat- und Rommè Verband e.V.

5. Deutsche Gehörlosen Rommé-Bundesländerkampf
am 15. Juni 2019 in Nürnberg

- Rommé-Mannschaftswertung -



1. Platz

Aug. W. P.

W. P. Aug. W. P. Aug. W. P. Aug. Gesamt Gesamt

1 61 282 46 372 52 259 913 159 913 159

2 53 273 52 206 48 257 736 153 736 153

3 53 207 52 420 47 437 1064 152 1064 152

4 69 66 44 344 38 488 898 151 898 151

5 56 256 44 380 48 347 983 148 983 148

6 49 359 47 327 49 387 1073 145 1073 145

7 55 166 38 353 49 190 709 142 709 142

8 45 508 51 234 45 341 1083 141 1083 141

9 40 393 50 280 45 347 1020 135

10 50 292 45 303 39 352 947 134

531 2802 469 3219 460 3405 9426 1460 7459 1191

Theo Jonkmann

Wolfgang Boy

Peter Domnofski

Thorsten Schröter

Bettina Boy

Wertung

Marco Grunwald

Heidi Grunwald

Dirk Maubach

Heinz Barbarski

Jürgen Böhm

3.Serie

Deutsche Gehörlosen Skat- und Rommè Verband e.V.

5. Deutsche Gehörlosen Rommé-Bundesländerkampf

am 15. Juni 2019 in Nürnberg

Bundesland: GLSRV Nordrhein-Westfalen

Nr. Name, Vorname
1.Serie 2.Serie

Wert. Aug.



2. Platz

Aug. W. P.

W. P. Aug. W. P. Aug. W. P. Aug. Gesamt Gesamt

1 65 239 51 261 56 227 727 172 727 172

2 60 200 49 449 49 449 1098 158 1098 158

3 46 447 57 232 54 310 989 157 989 157

4 61 137 51 272 42 410 819 154 819 154

5 46 300 48 320 56 177 797 150 797 150

6 37 397 44 377 56 182 956 137 956 137

7 39 449 51 384 41 496 1329 131 1329 131

8 38 428 35 516 54 249 1193 127 1193 127

9 47 292 36 426 40 404 1122 123

10 51 284 33 483 33 390 1157 117

490 3173 455 3720 481 3294 10187 1426 7908 1186

3. Platz

Aug. W. P.

W. P. Aug. W. P. Aug. W. P. Aug. Gesamt Gesamt

1 38 399 56 201 59 169 769 153 769 153

2 44 377 44 374 61 97 848 149 848 149

3 44 387 51 251 54 289 927 149 927 149

4 44 450 59 279 44 235 964 147 964 147

5 51 277 44 303 46 523 1103 141 1103 141

6 42 301 39 458 54 345 1104 135 1104 135

7 48 227 45 241 40 310 778 133 778 133

8 48 394 52 263 32 506 1163 132 1163 132

9 46 408 46 280 37 390 1078 129

10 38 345 48 234 34 483 1062 120

443 3565 484 2884 461 3347 9796 1388 7656 1139

3.Serie

3.Serie

Karl Rückerhäuser 

Susanne Wahl 

Birgit Stiller 

Bettina Kapper 

Barbara Wanek 

Marcel Hoffmann 

Orhan Akbulut 

Andreas Hüttl 

Sven Eckert 

Heike Boller 

GLSRV Hessen 

Nr. Name, Vorname
1.Serie 2.Serie

Wert. Aug. Wertung

Achim Ridinger

Susan Kulaksiz-Milles

 Helmut Kapitke

Lisa-Marie Sachs

Bundesland:

Sön Lee Minh

Jihad Dayeh

Rolf Wälde

Volker Piesch

Bernd Hansmann

Harald Salzmann

Bundesland: GLSRV Baden Württemberg

Nr. Name, Vorname
1.Serie 2.Serie

Wert. Aug. Wertung



4. Platz

Aug. W. P.

W. P. Aug. W. P. Aug. W. P. Aug. Gesamt Gesamt

1 48 267 47 292 48 136 695 143 695 143

2 61 233 40 492 41 259 984 142 984 142

3 54 274 45 334 43 540 1148 142 1148 142

4 36 413 52 255 50 380 1048 138 1048 138

5 53 287 45 226 39 281 794 137 794 137

6 46 261 54 140 37 422 823 137 823 137

7 34 318 50 184 46 268 770 130 770 130

8 36 375 52 133 42 444 952 130 952 130

9 34 420 45 273 42 422 1115 121

10 38 551 41 434 28 512 1497 107

440 3399 471 2763 416 3664 9826 1327 7214 1099

5. Platz

Aug. W. P.

W. P. Aug. W. P. Aug. W. P. Aug. Gesamt Gesamt

1 46 330 58 202 55 294 826 159 826 159

2 52 270 41 357 52 212 839 145 839 145

3 50 264 47 226 39 360 850 136 850 136

4 46 355 46 426 43 573 1354 135 1354 135

5 41 330 48 361 42 474 1165 131 1165 131

6 38 549 49 256 43 278 1083 130 1083 130

7 32 624 38 414 56 339 1377 126 1377 126

8 33 491 50 181 38 358 1030 121 1030 121

9 35 419 42 399 44 309 1127 121

10 37 347 42 248 34 532 1127 113

410 3979 461 3070 446 3729 10778 1317 8524 1083

3.Serie

3.Serie

Rolf Baasch

Kirstin Brennecke

Walter Antons

Martina Metzler

Christel Rehders Schramm

Nicol Lyhs

Michael Schramm

Undine Herrgoss

Volker Czuberny

Ömer Gül

Norddeutschen GRSV

Nr. Name, Vorname
1.Serie 2.Serie

Wert. Aug. Wertung

Sylvia Dehler

Wilfried Hüttl

Oliver Fiedler

Michael Bausch

Bundesland:

Rupert Forster

Susanne Weidner

Patrik Beck

Dirk Reinfelder

Romy Kutschke

Anette Fortser

GLSRV Bayern

Nr. Name, Vorname
1.Serie 2.Serie

Wert. Aug. Wertung

Bundesland:



6. Platz

Aug. W. P.

W. P. Aug. W. P. Aug. W. P. Aug. Gesamt Gesamt

1 51 275 51 293 56 243 811 158 811 158

2 38 461 32 668 70 118 1247 140 1247 140

3 41 393 45 324 48 319 1036 134 1036 134

4 38 473 45 419 50 234 1126 133 1126 133

5 37 335 42 374 51 294 1003 130 1003 130

6 37 350 35 531 51 238 1119 123 1119 123

7 35 478 35 442 48 359 1279 118 1279 118

8 41 319 33 480 38 272 1071 112 1071 112

9 36 470 32 565 44 448 1483 112

10 31 587 32 431 29 684 1702 92

385 4141 382 4527 485 3209 11877 1252 8692 1048

7. Platz

Aug. W. P.

W. P. Aug. W. P. Aug. W. P. Aug. Gesamt Gesamt

1 51 337 47 284 43 368 989 141 989 141

2 40 386 54 163 44 364 913 138 913 138

3 46 375 38 380 52 279 1034 136 1034 136

4 42 334 47 304 44 344 982 133 982 133

5 44 390 47 208 33 471 1069 124 1069 124

6 39 337 44 244 38 293 874 121 874 121

7 34 472 34 424 38 336 1232 106 1232 106

8 36 382 34 410 32 466 1258 102 1258 102

9 31 426 30 521 28 548 1495 89

10 0 0

363 3439 375 2938 352 3469 9846 1090 8351 1001

Valerian Babiy

Edeltraut Eckert

Siegrinde Gnerlich

0

Marion Waltraut Bartloff

Liudmila Soboleva

Yuri Soboleva

Andre Heidenreich

Frank Braune

Bettina Tietz

GLSRV Berlin

Nr. Name, Vorname
1.Serie 2.Serie

Wert. Aug. Wertung
3.Serie

Nico Szuba

Christian de Buhr

Carola Westermann

Eckhard Westermann

Bundesland:

Oliver Ehlen

Mike-Uwe Zenk

Wolfgang Heldt

Carl-Josef Gleitze

Yvonne Zenk

Paul Hausmann

GLSRV Niedersachsen

Nr. Name, Vorname
1.Serie 2.Serie

Wert. Aug. Wertung
3.Serie

Bundesland:



Platz Nr. Name Bundesland 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

1 23 René Wehren GLSRV Hessen 1720 1755 1251 4726

2 19 Michael v. Speicher GLSRV Hessen 1269 1706 1091 4066

3 33 Wolfgang Bubel GLSRV Saarland 1272 1242 1456 3970

4 31 Bernd Messinger GLSRV Saarland 1505 580 1623 3708

5 21 Volker Kramer GLSRV Hessen 943 1255 1377 3575

6 16 Tilo Rauch GLSRV Nordrhein-Westfalen 954 1207 1357 3518

7 18 Peter Oswald GLSRV Nordrhein-Westfalen 1223 1637 615 3475

8 2 Schöne , Kirk GLSRV Sachsen 1028 1614 725 3367

9 34 Stefan Klingbeil GLSRV Saarland 1492 743 981 3216

10 27 Marina Klatt GLSRV Berlin 916 1038 1177 3131

11 35 Dietmar Marschner GLSRV Saarland 724 1108 1298 3130

12 32 Anastasios Caripidis GLSRV Saarland 1494 680 935 3109

13 15 Hartmut Schmeling GLSRV Nordrhein-Westfalen 982 720 1241 2943

Punkte

Deutsche Gehörlosen Skat- Rommè Verband e.V.

5. Deutsche Gehörlosen Skat-Bundesländerkampf

am 15. Juni 2019 in Nürnberg

- Skat-Einzelwertung -



14 3 Brauße, Dieter GLSRV Sachsen 827 788 1270 2885

15 22 Boris Wagner GLSRV Hessen 1054 996 819 2869

16 13 Stephan Porcher GLSRV Nordrhein-Westfalen 602 1167 917 2686

17 24 Ulrich Diefenbach GLSRV Hessen 763 983 818 2564

18 4 Zillmann, Roland GLSRV Sachsen 803 978 720 2501

19 5 Schneider, Mario GLSRV Sachsen 717 1005 677 2399

20 6 Norman Hormes GLSRV Sachsen 862 695 796 2353

21 28 Michael Nikolaus GLSRV Berlin 1070 1189 82 2341

22 14 Herbert Barbarski GLSRV Nordrhein-Westfalen 769 1037 457 2263

23 29 Lothar Stahr GLSRV Berlin 1050 107 953 2110

24 26 Udo Kaletschke GLSRV Berlin 774 505 572 1851

25 17 Norbert Schaiper GLSRV Nordrhein-Westfalen 537 481 822 1840

26 1 Strobel, Jan GLSRV Sachsen 514 565 541 1620

27 20 Bernd Karwath GLSRV Hessen 524 284 679 1487

28 8 Daniel Milberg GLSRV Bayern 570 504 344 1418

29 30 Karli Gnerlicg GLSRV Berlin 110 31 420 561

30 25 Hinrich Jauernig GLSRV Berlin 0 0 0 0



Platz Bundesländer Gesamt

1 GLSRV Hessen 17800

2 GLSRV Saarland 17133

3 GLSRV Nordrhein-Westfalen 14885

4 GLSRV Bayern 14044

5 GLSRV Sachsen 13505

6 GLSRV Berlin 9994

am 15. Juni 2019 in Nürnberg

Deutsche Gehörlosen Skat- Rommè Verband e.V.

5. Deutsche Gehörlosen Skat-Bundesländerkampf

- Skat-Mannschaftswertung -



1. Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie Punkte

Punkte Punkte Punkte Gesamt

1 1720 1755 1251 4726 4726

2 1269 1706 1091 4066 4066

3 943 1255 1377 3575 3575

4 1054 996 819 2869 2869

5 763 983 818 2564 2564

6 524 284 679 1487

6273 6979 6035 19287 17800

2. Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie Punkte

Punkte Punkte Punkte Gesamt

1 1272 1242 1456 3970 3970

2 1505 580 1623 3708 3708

3 1492 743 981 3216 3216

4 724 1108 1298 3130 3130

5 1494 680 935 3109 3109

6 0 0 0 0

6487 4353 6293 17133 17133

Deutsche Gehörlosen Skat- Rommè Verband e.V.

5. Deutsche Gehörlosen Skat-Bundesländerkampf

am 15. Juni 2019 in Nürnberg

0

Wolfgang Bubel 

Bernd Messinger

Stefan Klingbeil

Dietmar Marschner 

Anastasios Caripidis

Bundesland: GLSRV Saarland

Nr. Name, Vorname Wertung

Bundesland: GLSRV Hessen

Nr. Name, Vorname

Bernd Karwath 

Wertung

René Wehren 

Michael v. Speicher 

Volker Kramer 

Boris Wagner 

Ulrich Diefenbach 



3. Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie Punkte

Punkte Punkte Punkte Gesamt

1 954 1207 1357 3518 3518

2 1223 1637 615 3475 3475

3 982 720 1241 2943 2943

4 602 1167 917 2686 2686

5 769 1037 457 2263 2263

6 537 481 822 1840

5067 6249 5409 16725 14885

4. Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie Punkte

Punkte Punkte Punkte Gesamt

1 1230 1293 901 3424 3424

2 1140 1140 1019 3299 3299

3 269 1034 1506 2809 2809

4 1071 1059 611 2741 2741

5 522 711 538 1771 1771

6 570 504 344 1418

4802 5741 4919 15462 14044

Daniel Milberg

Bundesland:

Sascha Reiff

Gerhard Weibbrecht

Marko Schmidt

GLSRV Nordrhein-Westfalen

Bernhard Klieber

Helmut Berghofer

GLSRV Bayern

Nr. Name, Vorname Wertung

Nr. Name, Vorname Wertung

Bundesland:

Norbert Schaiper

Tilo Rauch

Peter Oswald

Hartmut Schmeling

Stephan Porcher

Herbert Barbarski



5. Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie Punkte

Punkte Punkte Punkte Gesamt

1 1028 1614 725 3367 3367

2 827 788 1270 2885 2885

3 803 978 720 2501 2501

4 717 1005 677 2399 2399

5 862 695 796 2353 2353

6 514 565 541 1620

4751 5645 4729 15125 13505

6. Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie Punkte

Punkte Punkte Punkte Gesamt

1 916 1038 1177 3131 3131

2 1070 1189 82 2341 2341

3 1050 107 953 2110 2110

4 774 505 572 1851 1851

5 110 31 420 561 561

6 0 0 0 0

3920 2870 3204 9994 9994

Hinrich Jauernig

Lothar Stahr

Udo Kaletschke

Karli Gnerlicg

GLSRV Berlin

Nr. Name, Vorname Wertung

Bundesland:

Schöne , Kirk

Brauße, Dieter

Zillmann, Roland

Schneider, Mario

Norman Hormes

Marina Klatt

Michael Nikolaus

GLSRV Sachsen

Nr. Name, Vorname Wertung

Bundesland:

Strobel, Jan


